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資料 情報セキュリティ関連 URL 集 

 

■各種セキュリティ情報 

 IPA 情報セキュリティ 

  https://www.ipa.go.jp/security/ 

 JPCERT コーディネーションセンター 

  https://www.jpcert.or.jp/ 

 CERT/CC 

  https://www.sei.cmu.edu/about/divisions/cert/index.cfm 

 NIST（National Institute of Standards and Technology） 

  https://www.nist.gov/ 

 FIRST（Forum of Incident Response and Security Teams） 

  https://www.first.org/ 

■バグ情報，ソフトウェアの脆弱性，攻撃手法 

 脆弱性対策情報ポータルサイト 

  https://jvn.jp/ 

 脆弱性対策情報データベース 

  https://jvndb.jvn.jp/ 

 NIST National Vulnerability Database 

  https://nvd.nist.gov/ 

 MITRE ATT&CK（攻撃手法） 

  https://attack.mitre.org/ 

■政府関連セキュリティ 

 内閣サイバーセキュリティセンター 

  https://www.nisc.go.jp/ 

 経済産業省 サイバーセキュリティ政策 

  https://www.meti.go.jp/policy/netsecurity/ 

 警察庁 サイバーポリスエージェンシー 

  https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/index.html 

 総務省 国民のためのサイバーセキュリティサイト 

  https://www.soumu.go.jp/main_sosiki/cybersecurity/kokumin/ 

■暗号関連 

 CRYPTREC（暗号技術評価プロジェクト） 

  https://www.cryptrec.go.jp/index.html 

 一般財団法人日本情報経済社会推進協会（JIPDEC）電子署名法に基づく特定認証業務の調査 

  https://www.jipdec.or.jp/project/designated-investigative-organization.html 
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■ IT セキュリティ評価・認証関連 

 経済産業省サイバーセキュリティ政策 IT セキュリティ評価及び認証 

  https://www.meti.go.jp/policy/netsecurity/cc.html 

 認証機関：独立行政法人情報処理推進機構情報セキュリティ認証室 

      IT セキュリティ評価及び認証制度（JISEC） 

  https://www.ipa.go.jp/security/jisec/index.html 

 認定機関：独立行政法人製品評価技術基盤機構（NITE） 

      認定センター（IAJapan） 

  https://www.nite.go.jp/iajapan/aboutus/index.html 

 The Common Criteria for Information Technology Security Evaluation（CC） 

  https://www.commoncriteriaportal.org/ 

■セキュリティ関連団体など 

 JNSA（特定非営利活動法人 日本ネットワークセキュリティ協会） 

  https://www.jnsa.org/ 

 JASA（特定非営利活動法人 日本セキュリティ監査協会） 

  https://www.jasa.jp/ 

■金銭的な被害・犯罪捜査への対応，ネットトラブルに関する相談 

 （※IPAでは金銭的な被害の救済や犯罪捜査には対応できません） 

 警察庁 サイバー事案に関する相談窓口 

  https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/soudan.html 

 国民生活センター 全国の消費生活センター等 

  https://www.kokusen.go.jp/map/ 

 日本弁護士連合会 

  https://www.nichibenren.or.jp/ 

 インターネットホットライン連絡協議会 

  https://www.iajapan.org/hotline/ 
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